



PRESS INFORMATION

2012 年 8 月 5 日 株式会社日本レースプロモーション

新シリーズ名称「全日本選手権スーパーフォーミュラシリーズ」について

株式会社日本レースプロモーション(代表取締役社長 白井 裕、所在地:東京都千代田区)は、2013年1月1日より現在のシリーズ名称「全日本選手権フォーミュラ・ニッポンシリーズ」から「全日本選手権スーパーフォーミュラシリーズ」 (略称:SF、英文表記: Japanese Championship Super Formula) へと移行することを発表する。

全日本選手権フォーミュラ・ニッポンシリーズは、株式会社日本レースプロモーション(JRP)を運営母体とし、日本自動車連盟(JAF)の公認を受け1996年にシリーズ戦をスタート。以来今年で17年目を迎えるが、日本最高峰のフォーミュラカーレースとして更なる発展を期し、これからの時代に即した名称とするため、広く一般より新シリーズ名称を公募。社内選考を経て「全日本選手権スーパーフォーミュラシリーズ」に決定した。

本名称は、FIAフォーミュラワン世界選手権シリーズ、IZODインディカーシリーズと並ぶフォーミュラカーレーストップカテゴリーとしてのアジアンスタンダードを目標に「伝統から更なる飛躍、発展を続け未来を目指す」という意味合いが込められている。

今後は11月3日~4日に鈴鹿サーキットで開催される全日本選手権フォーミュラ・ニッポン第7戦(最終戦)でロゴマークを発表し、11月16日~18日に富士スピードウェイで開催されるJAFグランプリに於いて賞品授与式が行われる。

*この件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。 株式会社日本レースプロモーション (http://www.f-nippon.co.jp/) 102-0074 東京都千代田区九段南2-3-25 平安堂ビル3 F Tel:03-3237-0131 Fax:03-3237-0135

(e-mail: media@f-nippon.co.jp)

Series Partner

HONDA TOYOTA

Series Supporter

Promotion Partner



